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Ärade Troende! 
Eftersom natten mellan torsdag den 15 januari och 
fredag är Miraj-natten, handlar vår predikan om Isra 
och Miraj.  
 
Människan blir ofta alltför bunden till världen i det 
dagliga livets stress och rusning, vilket gör att både 
hjärta och sinne blir utmattade. Isra- och Miraj-
händelsen påminner oss om att människan inte bara är 
en varelse som hör hemma på jorden, utan också bär 
ansvar inför sin Herre..  
Vår store Herre berättar i Koranen om detta stora 
mirakel: ”Helgad vare Han som under natten förde 
Sin tjänare från den helgade böneplatsen till den 
avlägsnaste böneplatsen, vars omgivning Vi har 
välsignat, för att visa honom några av Våra tecken. 
Han är sannerligen den Hörande, den Seende.”1 
Isra- och Miraj-händelsen inträffade efter Profetens 
återkomst från Ta’if. Allahs sändebud hade inte fått den 
uppmärksamhet han hoppats på från människorna i 
Ta’if, han blev stenad och bortdriven och kunde endast 
återvända till Mekka under beskydd av Mutim bin Adiy. 
Det var under en sådan svår tid och i ett bräckligt läge 
som denna mirakulösa händelse ägde rum. Isra och 
Miraj var utan tvekan en tröst för Profeten. Men som 
uttryckt i den heliga versen, där det sägs att "Vi har 
välsignat, för att visa honom några av Våra 
tecken.", var denna händelse inte bara en tröst, utan 
också en händelse fylld med djupa budskap. 
 
Kära Bröder! 
Abdullah ibn Mes’ud (radıyallahu anh) berättade: "När 
Isra-händelsen inträffade, gavs tre saker till profeten 
(saw): de fem dagliga bönerna, de sista verserna i Surah 
al-Bakara och ett löfte om att de som inte likställer något 
med Allah i sitt folk kommer att få sina stora synder 
förlåtna.”2 Denna hadith tydliggör Mirajens essens: 
Miraj är tro, gudomlig barmhärtighet och bön. 

 
1 İsrâ suresi, 17:1 

Efter att Isra- och Miraj-händelsen blev känd, blev de 
första muslimernas tro och hängivenhet testad. Denna 
allvarliga prövning ledde till att många såg sin tro växa, 
medan vissa tyvärr vände sig tillbaka till otro. 
De fem dagliga bönerna föreskrevs denna natt och blev 
anförtrodda de troende som den starkaste kopplingen 
mellan en troende och deras Herre. Därför är bön en 
troendes Miraj. Att vända sig till Allah fem gånger om 
dagen är en gudomlig barmhärtighet, för att inte låta 
individen tyngas av livets börda. 
Miraj lär oss också detta: Uppstigningen handlar inte 
om att undvika ansvar. Profeten (saw), som återvände 
från Ta’if ledsen blev upphöjd till de högsta positioner 
som en människa kan nå, och återvände sedan till 
Mekka och människorna. För verklig dyrkan är att 
kunna visa rättvisa, barmhärtighet och moralisk 
ansträngning och hållning i livet. 
 
Ärade Gemenskap 
Att fira Kandil-nätterna är inte obligatoriskt, men dessa 
heliga nätter utgör viktiga tillfällen för den troende att 
reflektera över sig själv. Miraj-natten är en möjlighet 
att stärka vårt band till bönen, förnya vår tro och hålla 
hoppet om Allahs barmhärtighet vid liv. Låt oss förnya 
denna heliga natt genom bön, ånger, dua och 
välgörenhet. 
Allah! Gör våra hjärtan till hjärtan som vänder sig till 
dig. Gör oss till dina tjänare som förstår värdet av bön 
och förlåtelse. Gör våra böner till vår egen Miraj. Låt oss 
också uppleva Miraj-natten som ett tillfälle för 
återuppståndelse och väckelse. Amin! 
 

2 M431 Müslim, Îmân, 279 


